Kiedy zaś rząd Nasz za
żądał czasowego aż do decyzyi sądu zawie
szenia w czynnościach oskarżonych o udział
w tem przestępstwie 55 posłów do Dumy
i zamknięcia najbardziej winnych z nich w
w więzieniu, to Duma nie spełniła natych
miast prawnego żądania władz, które nie
zezwalały na żadną zwłokę. z

Wszystko to zmusiło Nas, aby ukazem
do Senatu z dn. 16 (3) czerwca II Dumę
państwową rozwiązać wyznaczywszy ter
min zwołania nowej Dumy na dzień 1 (14)
listopada 1907 r.

Ale wierząc w miłość dla ojczyzny i ro
zum narodu Naszego, My przyczyny dwu
krotnego niepowodzenia działalności Dumy
dopatrujemy w tem, źe wobec świeżości tej
sprawy i niedoskonałości ordynacyi wybor
czej, w tej instytucyi prawodawczej zasia
dali członkowie, niebędący rzeczywistymi
wyrazicielami potrzeb i pragnień narodu.

Od wiernych poddanych naszych
oczekujemy jednomyślnej i dzielnej na
wskazanej przez Nas drodze pracy dla oj
czyzny, której synowie zawsze byli trwałą
opoką jej siły, wielkości i sławy.

Dan 'w Peterhofie w dniu 3 (16)
czerwca 1907 r. od Narodzenia Chry
stusa, a 13 panowania Naszego.

(Na oryginale własną Jego Cesarskiej
Mości ręką podpisano):

MIKOŁAJ.

Nouia ustawia ulyborcza.

Podług nowej ustawy wyborczej Duma ma
się składać z 442 członków, nie zaś z 510,
jak dotychczas. System wyborczy opiera się
na zasadzie kuryj majątkowych i narodowo-